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FORBUNDSSTYRETS ÅRSBERETNING 2008 - 2009 
 

Prioriterte arbeidsområder  
Forbundets virksomhet er basert på følgende tre 

hovedsatsningsområder: 

Å Bærekraftig båtliv 

Å Sikkerhet på sjøen 

Å Levende kystkulter 

De viktigste elementene for å skape et bærekraftig båtliv  

har vært å sikre gode rammebetingelser for båtlivet 

gjennom kostnadseffektive fritidsbåthavner, redusere 

skatter og avgifter for båtfolket, et hensiktsmessig 

regelverk og forskrifter for båtfolket, løpende kontakt 

med politikere og myndigheter, profilere båtfolket i 

media, styrke havneutbyggingen, legge til rette for bøyer 

i uthavner og delta aktivt i nordisk og europeisk 

samarbeid. 

Sikkerhet for båtfolket har vært og er en 

kjernevirksomhet for forbundet. Hovedsaker har vært 

obligatorisk båtførerbevis, obligatorisk båtregister, HMS 

og uvettig adferd på sjøen. Viktige samarbeidspartnere 

for KNBF har vært Sjøfartsdirektoratet, Sakkyndig råd for 

fritidsbåter, Kystverket, Kystradiostasjonene, 

Hovedredningssentralene, Sjøpolitiet, Redningsselskapet 

og Sjøassistanse. 

Forbundets arbeid for å sikre et godt miljø i 

fritidsbåthavner, gjestehavner og uthavner har vært en 

sentral oppgave. KNBF satser betydelige ressurser på 

miljøsiden og har en meget aktiv miljøkomite som har 

lagt grunnlaget for en ny miljøveileder som skal 

presenteres for båttinget i 2010.  Betydningen av et 

levende kystmiljø og verdien av kulturminner langs 

kysten tillegges stor vekt. Det er et mål å bidra til en 

bærekraftig maritim miljøutvikling og inkludere 

fritidsbåtfolket i ulike miljø- og kulturtiltak. KNBF ønsker 

å være en aktiv aktør og brobygger for å fremme 

fritidsbåtflåtens positive samfunnsmessige betydning. 

 

Oppnådde resultater 
KNBF har gjennom 2009 oppnådd tilfredsstillende 

resultater på de fleste virksomhetsområder. 

Medlemsutviklingen er positiv med vekst i samtlige 

medlemskategorier. Samlet antall medlemmer er nå ca. 

26.000. KNBF blir lagt merke til som landets eneste 

landsomfattende interesseorganisasjon for eiere og 

brukere av fritidsbåter i Norge.  

Norsk Båtråd er etablert som et samarbeidsorgan 

mellom Norges Seilforbund og KNBF. Rådets sekretariat 

er lagt til KNBF. Forbundet har deltatt aktivt i 

internasjonalt arbeid og blant annet vært vertskap for et 

vellykket 40-årsjubileum for Nordisk Båtråd (NORDBÅT) i 

Bergen, hvor generalsekretær Jan H. Syvertsen ble tildelt 

H.M. Kongens Fortjenestemedalje etter forslag fra KNBF 

og Norges Seilforbund.  

KNBF er nå eneeier av Norske Sjø. Forsikringsordningen 

viser fortsatt fin vekst og det er etablert et godt 

samarbeid med Fender Marine som forvalter Norske Sjø 

på vegne av KNBF. 

Forbundets sekretariat fungerer tilfredsstillende med et 

godt arbeidsmiljø og lite sykefravær.   

Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø. 

 

En sunn økonomi 
KNBF har i 2008 og 2009 hatt en sunn økonomi med økte 

inntekter. Dette har gjort det mulig med forsterket 

innsats på ulike områder av forbundets virksomhet i 

perioden. Kontingentinntekter, Norske Sjø og 

momskompensasjon har bidratt til å styrke 

organisasjonsarbeidet og satsning på nye prosjekter. 

Regnskapet for 2009 viser et overskudd på vel en halv 

million kroner som avsettes til Båttinget i 2010 og 

markering av 100-års jubileum i 2011.  

 

100-årsjubileum 
Forbundet er 100 år i 2011. I den anledning er det 

igangsatt et arbeid med å forberede begivenheten.  

 

Et godt grunnlag for fremtiden 
KNBF har lagt bak seg nok et godt år. Virksomheten er i 

fin utvikling, både organisatorisk og økonomisk. Dette 

lover godt for fremtiden og for forbundets muligheter til 

å ivareta båtfolkets interesser ς et bedre båtliv. 

Forbundet og båtlivet står over for betydelig 

utfordringer, ikke minst når det gjelder miljøspørsmål. 

Derfor er det av stor betydning å ha et solid forbund klar 

for nye store seilaser i medvind så vel som i motvind!  

 

Steinar Glimsholt Bjarne Engstad  Ole Rune Grimsrud  Jørg-Eyolf Fagerhaug Asbjørn Sandbakk 

President  Visepresident  Styremedlem  Styremedlem  Styremedlem 

 

Oddleiv Torsvik Jarle Pedersen  Egil Kr. Olsen  Jan H. Syvertsen 

Styremedlem  Styremedlem  Styremedlem  Generalsekretær 
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OM VIRKSOMHETEN 
 

 

Innledning 
KNBF er Norges eneste landsomfattende interesse- 
organisasjonen for eiere og brukere av fritidsbåt. Vi 
driver et omfattende båtpolitisk arbeid og legger press 
på politikere og myndigheter i viktige saker for båtfolket. 
Forbundet ivaretar også medlemmenes interesser 
gjennom ulike medlems- og foreningsfordeler. 
 
 

Båtpolitisk plattform 
KNBF bygger sin virksomhet på tre hjørnesteiner: 

Å Bærekraftig båtliv 

Å Sikkerhet på sjøen 

Å Levende kystmiljø 

Et bærekraftig båtliv  handler om å sikre gode ramme- 

betingelser for båtlivet gjennom kostnadseffektive 

fritidsbåthavner, redusere skatter og avgifter for 

båtfolket, et hensiktsmessig regelverk og forskrifter for 

båtfolket, løpende kontakt med politikere og 

myndigheter, profilere båtfolket i media, styrke 

havneutbyggingen, legge til rette for bøyer i uthavner og 

delta aktivt i nordisk og europeisk samarbeid. 

Sikkerhet for båtfolket handler om obligatorisk 

båtførerbevis, obligatorisk båtregister, HMS (Helse-Miljø-

Sikkerhet) og godt sjømannskap. Viktige 

samarbeidspartnere for KNBF har vært 

Sjøfartsdirektoratet, Sakkyndig råd for fritidsbåter, 

Kystverket, Kystradiostasjonene, Rednings-sentralene, 

Sjøpolitiet, Redningsselskapet og Sjøassistanse. 

Å skape et godt miljø i fritidsbåthavner, gjestehavner og 

uthavner har vært en sentral oppgave. KNBF satser 

betydelige ressurser på miljøsiden og har en meget aktiv 

miljøkomite som har i 2009 lagt grunnlaget for en ny 

miljøveileder som skal presenteres for båttinget i 2010.  

Betydningen av et levende kystmiljø og verdien av 

kulturminner langs kysten tillegges stor vekt. Det er et 

mål å bidra til en bærekraftig maritim miljøutvikling og 

inkludere fritidsbåtfolket i ulike miljø- og kulturtiltak. 

KNBF ønsker å være en aktiv aktør og brobygger for å 

fremme fritidsbåtflåtens positive samfunnsmessige 

betydning. 

 

 

Norsk Båtråd 
er etablert som et samarbeidsorgan mellom Norges 

Seilforbund og KNBF for å stå sterkere i felles saker 

overfor myndighetene. Rådet ble stiftet i 2008 og 

sekretariatsfunksjon er lagt til KNBF.  

 

Organisasjonsutvikling 
Forbundet arbeider løpende med å utvikle sin 

organisasjon. Sekretariatet er styrket bemanningsmessig 

og utfører stadig flere oppgaver for medlemmer, 

foreninger og regioner. Gjennom utstrakt bruk av 

internett og e-post er informasjonsarbeidet og service til 

medlemmer effektivisert betydelig. Arbeidet i forbundets 

ulike fagkomiteer har vist en fin utvikling og det har vært 

et fint samspill mellom den enkelte komité og 

sekretariatet. Det faglige organisasjonsarbeidet er styrket 

betydelig ved gjennomføring av ulike prosjekter som 

bøyeprosjektet, utarbeidelse av miljøveileder og 

økonomihåndbok, samt momskompensasjon. Arbeidet i 

de regionale valgkomiteer har vist en positiv utvikling og 

gjennom perioden har vi fått inn flere ressurssterke 

personer i forbundets arbeid.  Som en følge av det 

positive arbeidet som er utført, og de konkrete resultater 

som er oppnådd, har flere båtforeninger sett nytten av å 

bli medlem. Dette har igjen styrket forbundets 

virksomhet og slagkraft.  

 

 

KNBF Besiktigelsesmannsordning 
Forbundets ordning med sikkerhetsbesiktigelse av båter 

er et viktig tiltak for å bedre sikkerheten til sjøs. KNBF har 

gjennom de to siste år styrket besiktigelsmannskorpset 

som nå teller 120 kvalifiserte fagpersoner langs hele 

kysten. Det er avholdt besiktigelsesmannskurs både i 

2008 og 2009. Besiktigelsesmennene er en viktig del av 

forbundets organisasjon ved å bistå medlemmene lokalt 

med gunstig forsikring i Norske Sjø. De har også en 

tilsvarende rolle i forhold til KNBF Båtlån. Dette er en 

medlemsfordel, utarbeidet i samarbeid med Elcon, som 

sikrer forbundets medlemmer båtfinansiering. 

 

 

KNBF Takstmannsordning 
Forbundets 17 takstmenn foretar verdivurdering av båter 

og bistår med takst av skade. Takstmennene er i 

hovedsak rekruttert blant våre besiktigelsesmenn. 

Besiktigelses- og takstmenn kan også benyttes som 

rådgivere ved kjøp og salg av fritidsbåter. 
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Økonomi og nøkkeltall 
KNBF har i 2008 og 2009 hatt en sunn økonomi med økte 

inntekter. Dette har gjort det mulig med forsterket 

innsats på ulike områder av forbundets virksomhet i 

perioden. Kontingentinntekter, Norske Sjø og 

momskompensasjon har bidratt til å styrke 

organisasjonsarbeidet og satsning på nye prosjekter. 

Regnskapet for 2008 viste et overskudd på 244.709,-, 

mens 2009 ga et overskudd på 623.048,-.  

 

Regnskapets nøkkeltall for de to siste år viser: 

 

        2009       2008 

Sum driftsinntekter 5.452.030 4.939.380 

Sum driftskostnader 4.881.511 4.791.402 

Driftsresultat     570.520    147.978 

Finansinntekter       54.115      98.968 

Finanskostnader         1.587        2.237 

Netto finansposter     52.528      96.731  

Årets resultat   623.048   244.709 

 

Balansens hovedtall viser: 

 

        2009       2008 

Sum anleggsmidler     125.290    136.685 

Sum omløpsmidler  4.542.056 3.758.106 

Sum eiendeler   4.667.346            3.894.791 

Egenkapital   2.732.337 2.109.290 

Gjeld   1.935.008 1.785.501 

Sum EK og gjeld   4.667.346 3.894.791 

 

For detaljer henvises til fullstendig årsregnskap for 2008 

og 2009. 

 

 

Forbundsstyre 
Forbundsstyret (FS) leder virksomheten mellom 

Båttingene som avholdes hvert annet år. Det har vært av 

holdt 6 forbundsstyremøter i perioden. Viktige saker som 

er behandlet har vært: 

 

¶ Båtpolitiske saker 

¶ Internasjonalt standardiseringsarbeid 

¶ Norske Sjø 

¶ Strategisk arbeid 

¶ Bøyeprosjektet 

¶ Momskompensasjon 

¶ Regnskap og budsjetter 

¶ Vedtektsendringer 

¶ Forberedelse av Båttinget 2010 

 

Forbundsstyret har bestått av: 

 

¶ Steinar Glimsholt, president 

¶ Bjarne Engstad, visepresident 

¶ Asbjørn Sandbakk, regionleder Troms/Finnmark 

¶ Oddleiv Torsvik, regionleder Nordland 

¶ Jarle Pedersen, regionleder Midt-Norge 

¶ Jørg-Eyolf Fagerhaug, regionleder Vest 

¶ Egil kr. Olsen, regionleder Sør 

¶ Ole Rune Grimsrud, regionleder Øst 

 

Generalsekretæren har fungert som sekretær for FS. 

 

 

Arbeidsutvalg 
Arbeidsutvalget (AU) har bestått av: 

 

¶ Steinar Glimsholt, president 

¶ Bjarne Engstad, visepresident 

¶ Ole Rune Grimsrud, finansleder 

 

Generalsekretæren har fungert som sekretær for AU. 

 

Arbeidsutvalget har avholdt 4 møter i 2008 og 5 møter i 

2009. Arbeidsutvalget blir holdt orientert om aktuelle 

saker og har hatt løpende kontakt på telefon og e-post. 

Møtene har foregått i forbundets sekretariat i Oslo, men 

det siste året har man utnyttet moderne teknologi som 

Skype, slik at reisekostnader er redusert betydelig.  

 

 

Ansatte 
Forbundets har hatt følgende ansatte i perioden: 

 

¶ Jan H. Syvertsen, generalsekretær 

¶ Endre Solvang, ass. generalsekretær 

¶ Hege Reimertz Lunde, adm. sekretær (80 %) 

¶ Magdalena Magnussen, sekretær (fra 15.2.09) 

¶ Mona Høitomt, sekretær, vikar des. 08 - mars 09 

 

I tillegg har Alexander Bergholmen vært engasjert som 

web- operatør på timebasis gjennom hele perioden. 

 

 

Arbeidsmiljø 
Forbundets sekretariat fungerer tilfredsstillende med et 

godt arbeidsmiljø og lite sykefravær.   

Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø.
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 RAMMEBETINGELSER 
 

 

Regjering og stortingspolitikere 
KNBF driver et omfattende arbeid for å ivareta fritidsbåt- 

folkets interesser overfor offentlige myndigheter. En 

viktig målgruppe er den politiske ledelsen i aktuelle 

departementer som statsråder og statssekretærer. En 

annen viktig målgruppe er stortingspolitikere som 

interesserer seg for båtfolkets fanesaker.  

 

Departementer 
For at forbundet skal få gjennomslag for sine politiske 

saker er vi avhengig av gode kontakter innenfor 

embetsverket. Blant de viktigste departementer er 

Nærings- og Handelsdepartementet, Fiskeri- og 

Kystdepartementet, Finansdepartementet og Justis- og 

politidepartementet. Gjennom langsiktig samarbeid med 

saksbehandlere i de aktuelle departementer øver 

forbundet innflytelse på utformingen av lover og regler 

som angår fritidsbåtfolket. Påvirkning skjer også gjennom 

høringssvar til departementer og direktorater. 

 

Sjøfartsdirektoratet 
Sjøfartsdirektoratet (SD) har vært, er og vil være, en 

viktig samarbeidspartner for KNBF. Det er spesielt deres 

Fritidsbåtkontor som er av betydning for båtfolket. Med 

ny sjøfartsdirektør på plass, som er fritidsbåtskipper selv, 

ser vi frem til et godt samarbeid i årene som kommer. 

 

Kystverket 
KNBF har gjennom perioden videreutviklet et nært og 

viktig samarbeid med nøkkelpersonell i Kystverket. Som 

en følge av dette blir forbundet lyttet til når viktige 

maritime saker er på dagsorden. En konkret konsekvens 

av det gode samarbeidet er Kystverkets støtte til vårt 

bøyeprosjekt. 

 

Deltagelse i offentlige råd og utvalg 
KNBF er en aktiv deltager i det offentlige rom når 

maritime saker av betydning for fritidsbåtflåten er oppe 

til debatt. Som en følge av dette arbeidet blir også 

forbundet invitert til å delta i ulike arbeidsgrupper som 

vurderer fremtidige løsninger på det maritime 

saksområde. KNBF er blant annet representert i 

Sakkyndig råd for fritidsbåter, deltok i Arbeidsgruppen for 

utarbeidelse av obligatorisk båtførerbevis og i Norsk 

Standard som arbeider med ISO- standarder.  

 

 

Frivillighet Norge 
Forbundet er medlem av interesseorganisasjonen 

Frivillighet Norge (FN), som er Kulturdepartementets 

samarbeidspartner på utformingen av den nye moms- 

kompensasjonsordningen. FN samler de fleste frivillige 

interesseorganisasjoner under sin paraply og er et meget 

viktig felles talerør inn mot offentlige myndigheter. KNBF 

har betydelig nytte av medlemskapet, spesielt i forhold til 

momskompensasjon. 

 

Momskompensasjon 
Båtforbundet arbeider aktivt med å sikre medlems- 

foreningene kompensasjon for de merutgifter de har 

som følge av moms. De politiske partier er alle enige om 

at det er rett og rimelig at frivillige organisasjoner bør 

slippe moms både på varer og tjenester. Den nye moms- 

kompensasjonsordningen, som KNBF har bidratt til også 

å sikre båtforeninger, trer i kraft 1.1.2010. Med dette er 

båtforeninger spart for betydelige kostnader. 

 

Offentlig støtte 
KNBF mottar ingen form for offentlig støtte til sin drift, 

på tross av at vi arbeider for meget gode og 

allmennyttige formål innenfor områdene sjøsikkerhet og 

maritime friluftsaktiviteter. I 2009 har vi for første gang 

fått offentlig prosjektstøtte til utarbeidelse av en maritim 

miljøveileder som ferdigstilles til Båttinget 2010. 

 

Internasjonalt samarbeid 
KNBF er medlem av den nordiske båtorganisasjonen 

NORDBÅT som omfatter våre søsterorganisasjoner i 

Norden. Det har vært avholdt 4 møter i perioden. Den 

største nytteeffekten av deltagelse i dette forum har 

vært erfaringsdeling og forberedelse av saker til møter i 

European Boating Association (EBA). 

Forbundet er også medlem av EBA som omfatter de 

fleste europeiske lands båtorganisasjoner. Det har vært 

avholdt 4 møter i perioden hvor generalsekretær og 

president har deltatt. Presidenten har vært EBAs revisor 

og generalsekretæren har vært leder av Teknisk Komite i 

EBA. Et meget viktig arbeid som skjer i regi av EBA er å gi 

innspill på EUs sikkerhetsdirektiv utforming av 

internasjonale standarder for fritidsbåter.  

 

 

 



7 
 

MEDLEMSARBEID 
 

 

Medlemskontakt 
KNBF har god og løpende kontakt med forbundets 172 

medlemsforeninger gjennom sekretariatets virksomhet. 

Mer og mer av dialogen skjer via e-post, men 

telefonkontakt er fortsatt mye benyttet. Sekretariatet 

disponerer oppdaterte it- verktøy og har gjennom 

perioden forsterket informasjonsarbeidet overfor 

medlemsforeningene. Sekretariatet sender fast ut til alle 

medlemsforeninger: 

 

¶ Referater fra alle forbundsstyremøter 

¶ Månedlige nyhetsbrev 

¶ Annen viktig løpende informasjon 

 

En viktig del av kontakten med medlemsforeninger er 

forbundsdeltagelse på deres informasjonsmøter, 

medlemsmøter og årsmøter. I tillegg deltar 

representanter for Forbundsstyret eller sekretariatet på 

regionenes årsmøter. Båtmesser er også fora hvor 

forbundet møter representanter for medlemsforeninger. 

 

 

 

Vervearbeid 
Det er et overordnet mål å samle flest mulig 

båtforeninger under forbundets paraply. Derfor driver 

sekretariatet, i samarbeid med regionene, et utstrakt 

vervearbeid. Viktige aktiviteter i dette arbeidet er 

tilstedeværelse på båtmesser og møter med potensielle 

medlemsforeninger. I perioden har forbundet styrket sin 

messedeltagelse betydelig. KNBF deltok på følgende 

båtmesser og arrangementer i 2009: 

 

¶ Sjøen for alle, Lillestrøm 

¶ Båtmessen i Sandnessjøen 

¶ Båtmessen i Arendal 

¶ Pinsetreffet i Horten 

¶ Båtmessen i Sandefjord 

¶ Båtmessen i Florø 

¶ Båtmessen i Stavanger 

¶ Dra til sjøs, Bergen 

¶ Båter i Sjøen, Sandvika (Oslo) 

 

I tillegg er det gjennomført vervemøter med 

båtforeninger i alle regioner.  

 

 

Medlemsfordeler 
Forbundet har gjennom den siste toårsperiode bygget 

opp et betydelig antall medlemsfordeler til glede for våre 

medlemmer. Disse utgjør til sammen et fordelsprogram 

bestående av: 

 

¶ Maritim nyhetsinformasjon på www.knbf.no,  

¶ Båtforsikring fra Norske Sjø.  

¶ Sikkerhetsbesiktigelse av båter  

¶ WǳǊƛŘƛǎƪ έŦǄǊǎǘŜƘƧŜƭǇέ (inntil 1 time gratis) 

¶ KNBF Båtlån  

¶ KystAtlas/KystKart  medlemsrabatt 20 % 

¶ Havneboka til medlemspris  

¶ Medlemsrabatt på båtkalsje/puter/stoler 

¶ Medlemsrabatt på plottere og VHF 

¶ Gratis STATOIL MasterCard med rabatt 

¶ Medlemsrabatt på leiebil fra Hertz  

¶ aŜŘƭŜƳǎōƭŀŘŜǘ έCǊƛǘƛŘǎōňǘŜƴέ 2 ganger pr. år.  

¶ aŜŘƭŜƳǎǊŀōŀǘǘ Ǉň έ.ňǘaŀƎŀǎƛƴŜǘέ 

¶ KNBF Medlemsartikler  

¶ Sjøassistanse ς rabatt på medlemskap 

¶ RICA- avtale med medlemsrabatt 

¶ KNBF Båtskole gir rabatt på bøker og kurs 
 

 

Foreningsfordeler 
KNBF har gjennom perioden bygget opp et sett med 

nyttige foreningsfordeler: 

 

¶ Momskompensasjon ς råd og veiledning 

¶ Nyhetsbrev  

¶ Nyhetsmater på foreningens web 

¶ KNBF Klubbforsikring 

¶ KNBF Bryggeavtale 

¶ KNBF Havndatasystem 

¶ WǳǊƛŘƛǎƪ έŦǄǊǎǘŜƘƧŜƭǇέ (inntil 1 time gratis) 

¶ KNBF Båtskole bistår foreningene med hjelp til kurs 
 

 

 

Støtte og hjelp til medlemsforeninger 
KNBF har i perioden bistått en rekke medlemsforeninger 

med både støtteerklæringer og juridisk bistand i ulike 

båtpolitiske saker. Noen av disse sakene har vært av 

prinsipiell karakter og viktige for forbundet. Sakene har 

dreiet seg om eiendomsskatt på brygger, nye metoder 

for utregning av festeavgift, trussel om oppsigelse av 

havneplasser, seilingshøyde på nye broer med mer.  

  

 

http://www.knbf.no/
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MEDLEMSUTVIKLING 
 

 

Medlemsutvikling 
Forbundet har hatt en meget fin medlemsvekst i 2008 og 2009. Det er nå 172 medlemsforeninger tilsluttet forbundet (mot 

161 pr. 31.12.07), derav 159 med Kollektivt medlemskap og 13 med Foreningsmedlemskap. Antall medlemmer har økt i alle 

medlemskategorier. Størst har økningen vært for medlemskategorien Foreningsmedlemskap som startet som et 

prøveprosjekt i Region Øst etter båttinget i 2006, men både Kollektivt medlemskap og Direktemedlemmer har vist en fin 

utvikling ς se figurene nedenfor: 

 

 
Medlemsutvikling 2006- 2009 fordelt på medlemskategorier. 

 

 
Medlemstall pr. region 31.12.2009 for alle medlemskategorier. 
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MEDLEMSSTATISTIKK 
 

 

Medlemsstatistikk 
Nedenfor følger en oversikt over medlemsutviklingen i perioden 2006 ς 2009 både totalt for forbundet og fordelt på 

medlemskategorier og regioner. Foreningsmedlemskap ble innført i 2007 som en prøveordning i Region Øst. 

Medlemsoversikt KNBF 

Pr. region og samlet 2006-2009. Tall hentet fra Navision pr. 31.12.XX 

ØST 2006 2007 2008 2009 

Kollektive medlemmer 3 723 3 601 3 649 3 897 

Direktemedlemmer 1 857 1 965 2 002 2 362 

Foreningsmedlemmer 0 2 188 3 982 4 464 

Sum 5 580 7 754 9 633 10 723 

     SØR 2006 2007 2008 2009 

Kollektive medlemmer 2 437 2 747 2 721 3 206 

Direktemedlemmer 427 607 777 1 016 

Foreningsmedlemmer 0 0 0 0 

Sum 2 864 3 354 3 498 4 222 

     VEST 2006 2007 2008 2009 

Kollektive medlemmer 2 949 3 146 3 301 3 352 

Direktemedlemmer 242 351 407 471 

Foreningsmedlemmer 0 0 0 0 

Sum 3 191 3 497 3 708 3 823 

     MIDT 2006 2007 2008 2009 

Kollektive medlemmer 1 534 1 742 1 863 1 943 

Direktemedlemmer 190 305 319 380 

Foreningsmedlemmer 0 0 0 0 

Sum 1 724 2 047 2 182 2 323 

     NORDLAND 2006 2007 2008 2009 

Kollektive medlemmer 1 683 1 834 1 982 2 045 

Direktemedlemmer 195 311 325 412 

Foreningsmedlemmer 0 0 0 0 

Sum 1 878 2 145 2 307 2 457 

     TROMS/FINNMARK 2006 2007 2008 2009 

Kollektive medlemmer 1 894 2 079 1 833 1 991 

Direktemedlemmer 170 258 241 263 

Foreningsmedlemmer 0 0 0 0 

Sum 2 064 2 337 2 074 2 254 

     ALLE REGIONER 2006 2007 2008 2009 

Kollektive medlemmer 14 220 15 149 15 349 16 434 

Direktemedlemmer 3 081 3 797 4 071 4 904 

Foreningsmedlemmer 0 2 188 3 982 4 464 

Sum 17 301 21 134 23 402 25 802 

Kommentar: 
    Foreningsmedlemmer = Tidligere båtpolitiske medlemmer. 

 
Kollektive medlemmer = Tidligere foreningsmedlemmer 
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ENDRINGER I MEDLEMSMASSEN 
 

 

Inn- og utmeldinger 
Det har kun vært mindre endringer i medlemsmassen på foreningssiden gjennom perioden. Oversikten nedenfor viser 

tilgang og avgang fordelt pr. år. 

 

 

NYE MEDLEMSFORENINGER 

      Medl.nr. Forening Region Antall Innmeldt Medlemskap 

2008 

12267 Havnevik Småbåtforening Midt-Norge 38 02.03.2008 Fullverdig 

42301 Knarberg Båtforening Øst 370 15.05.2008 Prøvemedlemskap 

42289 Nærsnes Båtforening Øst 110 09.04.2008 Prøvemedlemskap 

63288 Strand Båtforening Øst 363 09.04.2008 Båtpolitisk 

12216 Svelgen Båtforening Midt-Norge 109 21.04.2008 Prøvemedlemskap 

12270 Litlebergen Båtforening Vest 140 28.04.2008 Fullverdig 

12248 Badedamen Småbåthavn Sør 68 06.05.2008 Fullverdig 

12271 Haddal Båteigarlag Midt-Norge 36 13.05.2008 Fullverdig 

42275 Skjebergkilen Marinas Båtforening Øst 224 19.06.2008 Båtpolitisk 

12276 Lliland Småbåtforening Nordland 50 02.07.2008 Fullverdig 

12263 Flatraket Småbåtlag Vest 39 28.08.2008 Fullverdig 

12277 Kleiva Båtforening Nordland 20 15.10.2008 Fullverdig 

    Sum 1 567     

2009 

12284 Sollerud Båtforening Øst 126 16.02.2009 Foreningsmedlemskap 

11004 Jåttåvågen Båtforening Sør 385 januar  Fullverdig 

42219 Skarpsno Bøyehavn Øst 280 mars Foreningsmedlemskap 

12072 Tovik Båtforening Troms/Finnmark 50 april Fullverdig 

12130 Sandefjord Motorbåtforening Øst 120 juli Fullverdig 

43782 Avaldsnes Båtforneing Sør 40 03.06.2009 Fullverdig 

42213 Maritim Båtforening Øst 76 27.05.2009 Foreningsmedlemskap 

12306 Holm Båtforening Nordland 13 10.06.2009 Fullverdig 

    Sum 1 090     

    Sum totalt 2 657     

      UTMELDTE MEDLEMSFORENINGER 

      2008 

12084 Østre Balsfjord Værne båtf. Troms/Finnmark 11 23.04.2008 Fullverdig 

11701 Hamneidet Båtforening Troms/Finnmark 15 28.04.2008 Fullverdig 

11629 Lovik Småbåtforening Nordland 10 21.06.2008 Fullverdig 

12082 Lysakerelven Båtforening Øst 18 31.12.2008 Fullverdig 

10210 Båtforeningen OLF (Snarøya) Øst 48 31.12.2008 Fullverdig 

    Sum 102     

2009 

12191 Fredsberg Småbåtforening Midt-Norge 31 14.02.2009 Prøvemedlemskap 

11154 Rosslandsvåg og Omegn Båtlag Vest 51 01.03.2009 Fullverdig 

11636 Søvik Småbåt- og Båtsportforenin Nordland 34 04.03.2009 Fullverdig 

11609 Rana Båtforening Nordland 6 09.06.2009 Fullverdig 

    Sum 122     

    Sum totalt 224     

    Sum netto tilgang 2 433     
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VERKTØYKASSE FOR BÅTFORENINGER 

 

 

Foreningsperm 
Forbundet har egen foreningsperm med masse nyttig 

informasjon for medlemsforeningene. Det gjelder blant 

annet: 

o Vedtekter 

o Organisasjonsrutiner 

o Informasjon om KNBF 

o Medlems- og foreningsfordeler 

o Båtskolen 

o Medlemseffekter 

 

Foreningspermen har blitt sendt ut til alle nye 

medlemsforeninger og oppdateres årlig. Fra og med 

2010 vil denne bli liggende som nettversjon på 

www.knbf.no og papirversjonen vil utgå. 

  

 

Normalvedtekter for medlemsforeninger 
KNBF har utarbeidet veiledende eller anbefalte vedtekter 

for medlemsforeninger. Disse skal hjelpe foreningene til 

å utforme et hensiktsmessig lovverk. Normalvedtektene 

er revidert pr. desember 2009 og inneholder nødvendige 

endringer for å tilfredsstille krav til innmelding i 

Frivillighetsregisteret og dermed muligheter for å kunne 

få momskompensasjon. Disse anbefalte vedtektene 

inneholder følgende kapitler: 

 

o Formalia 

o Medlemskap 

o Kontingent 

o Foreningens organer 

o Årsmøte  

 

 

Juridisk bistand 
Medlemsforeningene kan få juridisk bistand fra KNBF i 

maritime saker. Forbundets advokat Nils E. Tangedal er 

spesialist innen båtrett og maritime juridiske spørsmål. I 

tillegg har han et nett av kolleger ved kontoret som 

dekker de fleste tilstøtende saksområder. 

Medlemsforeningene, så vel som medlemmene selv, kan 

få inntil en times gratis juridisk bistand fra forbundet.  

 

 

Klubbforsikring 
Fender Marine kan tilby forsikring for båtforeninger og 
marinaanlegg. Forsikringene er bygget opp i moduler og 
kan skreddersys etter båtforeningens ønsker og behov. 
Dette kan omfatte: 
 

¶ Klubbhus 

¶ Flytebrygger 

¶ Slipper og kraner 

¶ Lagerskur og miljøbygg 

¶ Rettslig ansvar kr 15 mill. 

¶ Ulykke på medlemmene på foreningens område 

¶ Foreningens båter 

 

 

Klubbadministrasjonsverktøy 
KNBF tilbyr medlemsforeningene et velprøvd 
klubbadministrasjonsprogram med navnet HavnMan. 
Dataprogrammet inneholder moduler for alle sider ved 
driften av en båtforening, så som ajourhold av 
medlemsmasse, disponering av båtplasser, 
administrasjon av vaktordning, oversikt over båttyper, 
vinteropplag og all tilhørende fakturering, purringer og 
behandling av innbetalinger. Programmet som er Access- 
basert hjelper også til med sommerfakturering basert på 
type avtale for disponering av båtplasser, 
vinterfakturering basert på plass til vinteropplag og type 
opplag, vaktgenerering basert på båtplasser og type 
vaktordning, purring med renteberegning på forfalte 
fakturaer, omsetning og overføring av båtplasser og 
vakter til nye eiere, spesialbehandling av ulike 
medlemstyper, bryggeplasstyper, opplagstyper osv., bruk 
av en fleksibel prisstruktur, administrasjon av ventelister, 
behandling av innbetalinger (manuelt eller automatisk 
OCR-innbetalinger med KID- informasjon), integrasjon 
med regnskapssystemene NOR22 og Mamut og MS 
Office (spesielt e-postprogrammet Outlook og regnearket 
Excel), Varsling til aktuelle medlemmer om forestående 
opptak, utsetting av båt og pålagt vakt i båthavnen. 
 

 

Miljøveileder 
KNBF utarbeider en miljøveileder til bruk i 

medlemsforeningene. Denne skal være et være et 

verktøy for å stimulere til miljøarbeid både i 

båtforeningene og blant båtfolket før, under og etter 

seilasen. Miljøveilederen er utarbeidet av Miljøkomiteen 

i KNBF og skal presenteres på Båttinget 2010.

 

 

http://www.knbf.no/
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REGIONENES VIRKSOMHET 

 

 

 

Region Troms og Finnmark 
Regionleder: Asbjørn Sandbakk 

Fylker: Troms og Finnmark 

Antall medlemmer: 2.254 

Antall medlemsforeninger: 26 

Antall bøyer i KNBF Bøyeprosjekt: 12 

------------------------------------------------- 

Dette er en region hvor oppslutningen om forbundet står 

sterkt. På tross av store reiseavstander har regionstyret 

hatt regelmessige møter og virksomheten har vært god. 

Medlemstallet viser en svak økning. Regionen har vært 

pilot i KNBF Bøyeprosjekt og innehatt ledervervet i 

Vedtekts- og Organisasjons- komiteen, Miljøkomiteen og 

Ordenskollegiet. Regionen var vertskap for Båttinget i 

Kirkenes i 2008. 

 

Region Nordland 
Regionleder: Oddleiv Torsvik 

Fylker: Nordland 

Antall medlemmer: 2.457 

Antall medlemsforeninger: 22 

Antall bøyer i KNBF Bøyeprosjekt: 7 

----------------------------------------------- 

Nordland har en variabel medlemsoppslutning. Nord i 

fylket har KNBF en god posisjon, mens sørover på 

Helgelandskysten er det en manglende oppslutning om 

forbundet. Også i denne regionen er store reiseavstander 

en utfordring. Virksomheten har vært tilfredsstillende. 

Medlemstallet har vist en svak økning. Regionen har 

deltatt på båtmessen i Sandnessjøen i 2008 og 2009. Det 

har vært gjennomført vervemøter i Salten og Mosjøen. 

 

Region Midt-Norge 
Regionleder: Jarle Pedersen 

Fylker: Møre og Romsdal, Nord- og Sør-Trøndelag 

Antall medlemmer: 2.323 

Antall medlemsforeninger: 11 

Antall bøyer i KNBF Bøyeprosjekt: 10 

------------------------------------------------- 

Midt-Norge preges av tydelig adskilte fylkesgrenser og til 

dels store avstander. Oppslutningen om forbundet 

varierer meget fra gode områder til det motsatte. 

Virksomheten har vært tilfredsstillende. Medlemstallet 

har vist en svak økning. Det har vært gjennomført meget 

vellykket vervemøte på Vestnes. Regionen er vertskap for 

Båttinget 2010 i Trondheim. 

 

 

Region Vest 
Regionleder: Jørg-Eyolf Fagerhaug 

Fylker: Hordaland, Sogn og Fjordane 

Antall medlemmer: 3.823 

Antall medlemsforeninger: 37 

Antall bøyer i KNBF Bøyeprosjekt: Forventet 7 

-------------------------------------------------------------- 

Region Vest preges også av tydelig adskilte fylkesgrenser 

og til dels store avstander. Regionen har derfor opprettet 

en egen avdeling i Sogn og Fjordane under ledelse av 

Kjell Årsnes. Virksomheten har vært tilfredsstillende. 

Medlemstallet har vist en svak økning. Det har vært 

gjennomført vervemøter i Sogn og Fjordane. Regionen 

har ledervervet i Valgkomiteen. Regionen har deltatt på 

messen Dra til sjøs og Båtmessen i Florø. 

 

Region Sør 
Regionleder: Egil Kr. Olsen 

Fylker: Rogaland og Aust- og Vest-Agder 

Antall medlemmer: 4.222 

Antall medlemsforeninger: 31 

Antall bøyer i KNBF Bøyeprosjekt: Forventet 7 

-------------------------------------------------------------- 

Region Sør preges av et tydelig skille mellom Agder-

fylkene og Rogaland. Oppslutningen om forbundet 

varierer fra meget god i Rogaland til glissent i Agder. 

Virksomheten har vært god. Medlemstallet har vist en 

betydelig økning. Det har vært gjennomført vervemøter i 

Kristiansand og Lyngdal. Regionen har deltatt på 

båtmessen i Stavanger og innehar ledervervet i 

Sikkerhets- og Utdanningskomiteen. 

 

Region Øst 
Regionleder: Ole Rune Grimsrud 

Fylker: Østf-Oslo-Akersh-Busk-Vestf-Telem-Hedm-Oppl 

Antall medlemmer: 10.723 

Antall medlemsforeninger: 41 

Antall bøyer i KNBF Bøyeprosjekt: Forventet 6 

-------------------------------------------------------------- 

Region Øst preges av en deling mellom de som tilhører 

Oslofjorden (mange) og de som tilhører innland-Norge 

(få). Oppslutningen om forbundet varierer fra gode til 

svake områder. Medlemstallet har vist en sterk økning. 

Verving av foreningsmedlemmer har vært vellykket. 

Likeledes pinsetreff i Horten. Regionen har ledervervet i 

Finanskomiteen og Strategiutvalget.
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KOMITEENES VIRKSOMHET 
 

 

Valgkomiteen 
Leder:   Jan Inge Kleppevik (Region Vest) 

Medlemmer:  Torleif Jørgensen (Region T/F) og 

  John Giæver (Region Øst) 

Årsrapport 

Valgkomiteen har en viktig, men avgrenset rolle i 

forbundets organisasjonsarbeid. Komiteens oppgave er å 

finne frem til, og vurdere, kandidater til 

toppledervervene som president, visepresident og 

finansleder. Komiteens arbeidsprosedyre følger 

vedtektene i form av frister og andre vedtektsbestemte 

forhold. Arbeidet i denne perioden har forløpt ryddig og 

planmessig.  

 

Vedtekts- og Organisasjonskomiteen (VOK) 
Leder:   Asbjørn Sandbakk Region T/F) 

Medlemmer:  John Giæver(Region Øst) og  

Jan Inge Kleppevik (Region Vest) 

Årsrapport 

Vedtekts- og Organisasjonskomiteen har lagt ned et 

betydelig arbeid i denne tingperioden. De har vært et 

stort behov for å oppdatere vedtektene til den 

virkelighet forbundet står over for. Komiteen har hatt 

mange møter og koordinert sitt arbeid med 

Strategiutvalget.  Forbundsvedtektenes § 3-9-11-12-18 

og Regionvedtektenes § 2-7-8-10 foreslås det endringer i. 

VOK har hatt både telefonmøter og møte på 

Gardermoen. 

 

Miljøkomiteen 
Regionleder:  Jørn Fjellsaune (Region T/F) 

Medlemmer:  Per Livar Engene(Region Øst) og  

Magnus Vabø (Region Vest)  

Årsrapport 

Også miljøkomiteen har lagt ned et betydelig arbeid i 

denne tingperioden. Det har vært avholdt mange 

telefonmøter, foruten ett møte på Gardermoen. 

Arbeidet har resultert i årlige miljøkampanjer og 

utarbeidelse av en omfattende maritim miljøveileder. 

Sistnevnte har fått støtte fra både Statens 

Forurensningstilsyn og Miljøverndepartementet og vil bli 

presentert på Båttinget 2010. 

 

Finanskomiteen (FIN) 
Leder:   Ole Rune Grimsrud (Region Øst) 

Medlemmer: Jørg-Eyolf Fagerhaug (Region Vest) og 

  Arvid Kleven (Region Øst) 

Årsrapport 

Komiteens løpende arbeid har bestått i saksbehandling 

og rådgivning i forkant av hvert av forbundsstyrets 

møter. Sentrale saker har vært: 

¶ Utarbeidelse av mandat for komiteens arbeid 

¶ Vurdering av budsjett og budsjettforutsetninger 

¶ Vurdering av løpende regnskap 

¶ Vurdering av økonomiske konsekvenser av ulike 

fremtidige medlemsformer 

¶ Utarbeidelse av økonomihåndbok 

Komiteen har hatt 6 møter i tingperioden. Forbundets 

økonomi er meget god. 

 

Sikkerhets- og Utdanningskomiteen (SUK) 
Leder:   Egil Kr. Olsen (Region Sør) 

Medlemmer: Sigfred Relling(Region Midt-Norge) 

  Kjell Tennes (Region Nordland) 

Årsrapport 

Det har ikke vært oversendt saker til komiteen i 

perioden. 

 

Strategiutvalget 
Leder:   Kai Schøne (Region Øst) 

Medlemmer: Asbjørn Sandbakk (VOK) 

  Jørn Fjellsaune (Miljø) 

  Ole Rune Grimsrid (FIN) 

  Egil Kr. Olsen (SUK) 

  Jan H. Syvertsen (Generalsekretær) 

Årsrapport 

Strategiutvalget har arbeidet med oppgaver knyttet til 

strategiske og vedtektsmessige organisasjons- 

tilpasninger. Vurderingene har i hovedsak knyttet seg til 

valg av medlemsformer, økonomiske konsekvenser og 

regional organisering/styringsstruktur. Arbeidet har 

krevd en aktiv dialog med KNBFs organisasjon. 

 

Ordenskollegiet 
Leder:   Torleif Jørgensen (Region T/F) 

Medlemmer:  Gerhard Grimen (Region Vest) og  

Johannes Mehammer (Region Øst)  

Årsrapport 

Ordenskollegiet har som oppgave å foreslå og vurdere 

kandidater til hederstegn og æresmedlemskap.  
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INFORMASJON, SAMFUNNSKONTAKT OG PROFILERING 

 

 

Internett 
Forbundet har egen internettportal på www.knbf.no.  

 

 
 

Dette er den viktigste informasjonskanalen til våre 

direktemedlemmer. Her legger sekretariatet ut alle 

informasjonsmeldinger om viktige maritime nyheter. 

Medlemmene kan abonnere på slike nyheter og få dette i 

sin e-postkasse. Forbundet følger løpende med i 

nyhetsbildet og legger ut alle saker av interesse for våre 

medlemmer. 

Forbundets nettside innholder også saksarkiv og 

temabaserte bannere som gir medlemmene oppdatert 

informasjon om et særskilt emne. Vi har også samlet 

nyttig informasjon på denne måten: 

 

 
I løpet av perioden er det også arbeidet med å utvikle en 

egen regionweb som administreres fra sekretariatet. Den 

forventes å bli den viktigste informasjonsplassen for alt 

som skjer ute i regionene. Den skal være operativ fra 

2010.  

For de viktigste fagområder det er opprettet egne 

knapper. Det gjelder Norske Sjø, Båttinget, 

Momskompensasjon, Grasrotandel, Båtskolen og 

Miljøveileder. 

Nettsiden inneholder egen fane for rask og enkel 

innmelding i forbundet, samt bestilling av 

medlemseffekter. Administrasjon av domenet 

www.norskesjo.no er overført til Fender Marine. 

 

 

Medlemsblad 
Forbundet utgir medlemsbladet Fritidsbåten, som 

utkommer to ganger årlig. De to viktigste målgruppene 

er direktemedlemmer og kollektive medlemmer. Sammen 

med medlemsbladet har medlemmene også gratis 

mottatt  båtbladet Båtliv (fra 2010 BåtMagasinet).  

 

 
 

I hvert nummer av Båtliv har forbundet også hatt en egen 

informasjonsside med utvalgt medlemsstoff. 

 

http://www.knbf.no/
http://www.norskesjo.no/
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Nyhetsbrev 
KNBF utgir månedlige nyhetsbrev hvor det gis et 

sammendrag av de mest sentrale nyheter fra forbundet 

og media. Hovedmålgruppen er medlemsforeninger, men 

dette sendes også til forbundets besiktigelses- og 

takstmenn og samarbeidspartnere. Nyhetsbrevet sendes 

ut elektronisk.  

 
KNBFs månedlige nyhetsbrev. 

 

Høsten 2009 har vi også startet utsendelse av eget 

nyhetsbrev til KNBFs besiktigelses- og takstmenn. Her er 

fokus båtsikkerhet og forsikringsmessige forhold. Dette 

nyhetsbrevet vil videreutvikles i 2010. 

 

 

Båtmesser 
Deltagelse på båtmesser er viktig for å profilere 

forbundet rundt om i landet. KNBF har deltatt på om lag 

10 større båtmesser i 2009 i samarbeid med regioner og 

Fender Marine. I tillegg til profileringseffekten har 

messedeltagelse gitt oss nye medlemmer og salg av 

båtforsikring i Norske Sjø. I perioden har forbundet 

styrket sin messedeltagelse betydelig. KNBF deltok på 

følgende båtmesser og arrangement i 2009: 

 

o Sjøen for alle, Lillestrøm 

o Båtmessen i Sandnessjøen 

o Båtmessen i Arendal 

o Pinsetreffet i Horten 

o Båtmessen i Sandefjord 

o Båtmessen i Florø 

o Båtmessen i Stavanger 

o Dra til sjøs, Bergen 

o Båter i Sjøen, Sandvika (Oslo) 

 

 
KNBF på ���
�š�u���•�•���v���_�^�i�†���v���(�}�Œ�����o�o���_�U���>�]�o�o���•�š�Œ�†�u�U���î�ì�ì�õ�X 

 

 

Media 
Forbundet har også i denne tingperioden vært meget 

aktive i det offentlige rom. Generalsekretær Jan H. 

Syvertsen har ved enhver anledning profilert forbundet i 

aviser, tidsskrifter, radio og TV. Også regionledere har 

tatt del i dette arbeidet. KNBF er virkelig blitt lagt merke 

til i media og regnes som båtfolkets interesse- 

organisasjon nummer 1. 

 

 
 

 

DVD 
KNBF har i perioden utarbeidet en 12 minutter lang DVD 

som presenterer forbundets virksomhet. Denne brukes i 

vervearbeid og på møter i foreninger og regioner. 

Hovedtemaer er forbundets båtpolitiske arbeid, 

organisasjonsform, besiktigelsesmannsordningen og 

bƻǊǎƪŜ {ƧǄΦ 5±5ΩŜƴ ƭƛƎƎŜǊ Ǉň ƴettsiden og kan spilles av 

enhver som er båtinteressert. 

 

 


